
UCHWAŁA NR XXV/300/2026 
RADY MIEJSKIEJ  MIELNA 

z dnia 23 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Mielna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeksu 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691),  Rada Miejska Mielna uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że skarga wniesiona przez skarżącego, w związku z nieudzieleniem informacji 
w sprawie dotyczącej skarżącego jest bezzasadna. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna 

 
 

Maciej Starnawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAC18E54-43A4-4B70-9562-A19815E3CBF6. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Brak możliwości udzielenia informacji odnośnie prowadzonego postępowania przygotowawczego w sprawie 
z zawiadomienia o możliwości popełnienia przestępstwa, wynika przede wszystkim z faktu, iż Burmistrz 
nie jest organem prowadzącym to postępowanie, jak również na dziś nie jest jego stroną. 

Burmistrz, będąc jedynie zawiadamiającym o możliwości popełnienia przestępstwa, nie jest stroną 
postępowania karnego i nie posiada uprawnień do udzielania informacji o toczącym się postępowaniu karnym, 
ani do udostępniania dokumentacji złożonej do tego postępowania osobom trzecim, w tym np. mieszkańcom 
gminy czy osobie wskazanej jako ewentualny podejrzany. 

Przedmiotowe postępowanie karne toczy się z zawiadomienia Burmistrza Mielna, ale wobec zawiadomienia 
przekazanego przez Sołtysa Sołectwa Gąski, które Burmistrz przekazał do Prokuratury Rejonowej 
w Koszalinie. 

Burmistrz nie jest uprawniony do udzielania informacji o postępowaniu karnym, ani do udostępniania 
dokumentacji złożonej do tego postępowania. Wynika to z procedury  postępowania karnego, które 
prowadzone jest przez organy ścigania tj. policję, prokuratora lub sąd, a nie przez organ samorządu 
terytorialnego. Burmistrz jako zawiadamiający nie staje się stroną postępowania karnego i nie nabywa 
uprawnień do dysponowania aktami sprawy karnej. 

Podstawą prawną odmowy udzielenia informacji przez Burmistrza jest art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 
2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 902), który stanowi, że jeżeli dostęp do 
informacji publicznej jest regulowany przez przepisy innych ustaw, to stosuje się te przepisy. W tym przypadku 
jest to Kodeks postępowania karnego. Dostęp do akt postępowania karnego reguluje art. 156 i art. 321 ustawy 
z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 46 z późn. zm.), które 
przewidują zamknięty katalog podmiotów uprawnionych do wglądu w akta (strony, obrońcy, pełnomocnicy, 
wyjątkowo inne osoby za zgodą organu prowadzącego postępowanie). 

Organem właściwym do udostępniania informacji z postępowania karnego jest organ prowadzący 
postępowanie, tj.: 

- w postępowaniu przygotowawczym: prokurator lub policja działająca pod nadzorem prokuratora, 

- w postępowaniu sądowym: sąd rozpoznający sprawę. 

To do tych organów ewentualny podejrzany lub inna osoba zainteresowana, powinna kierować wniosek 
o udostępnienie informacji z akt sprawy. Zasady i tryb udostępniania dokumentacji z akt 
określają art. 156 i art. 321 k.p.k. 

Zaznaczyć również należy, że w przypadku takiego postępowania jak w niniejszej sprawie, zarówno 
Burmistrz, jak i radca prawny Gminy, nie są upoważnieni do udzielania tzw. porad prawnych, czy też 
informacji odnośnie odpowiedniego postępowania w sprawie, w danej procedurze. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Mielna 

  

Maciej  Starnawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAC18E54-43A4-4B70-9562-A19815E3CBF6. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/300/2026 RADY MIEJSKIEJ  MIELNA z dnia 23 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


